



## परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था

(भारत सरकार के परमाणु ऊर्जा विभाग का स्वायत्त निकाय)

### ATOMIC ENERGY EDUCATION SOCIETY

(An Autonomous Body under Department of Atomic Energy, Govt. of India)

केंद्रीय कार्यालय, वेस्टर्न सेक्टर, पऊशिसं-6, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400 094

CENTRAL OFFICE, Western Sector, AECS-6, Anushaktinagar, Mumbai-400 094

दूरभाष / Telephone : 2556 5049 / 2557 1501 / 2550 3310

वेबसाइट / website : aees.gov.in ईमेलआय. डी. /email id : pers-conf@aees.gov.in

### Recruitment and Vigilance Section



AEES/R&V/Sr.Sc/2022/ ९-149)

अक्टूबर 28, 2022

### कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORANDUM

मानव संसाधन विकास मंत्रालय (शिक्षा विभाग पत्रांक एफ.5-180/86-यूटी-I दिनांक 12.8.87) के प्रावधानों के अनुपालन और परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था द्वारा यथाअंगिकृत एवं कार्यान्वित प्रावधानों के अनुसार तथा विभागीय स्क्रीनिंग समिति की संस्तुतियों के आधार पर प.ऊ.शि.सं के निम्नलिखित अध्यापकों, जिन्होंने संबंधित पदक्रम में 12 वर्षों की नियमित सेवा पूरी की है तथा वरिष्ठ वेतनमान पर नियुक्त के लिए प.ऊ.शि.सं. द्वारा निर्धारित अन्य शर्तों को पूरा किया है, को उनके नाम के सामने उल्लेखित तिथि से वरिष्ठ वेतनमान (सीनियर स्केल) के लिए सक्षम प्राधिकारी ने स्वीकृत प्रदान कर दी है।

In accordance with the provisions of Ministry of Human Resource Development (Department of Education letter No. F.5-180/86-UT-I dated 12.8.87) and as adopted and implemented by the Atomic Energy Education Society, and on the basis of the recommendations of the Departmental Screening Committee, the competent authority has granted **Senior Scale** from the date mentioned against the following teachers of AEES who have completed 12 years of regular service in the respective grade and have fulfilled all other conditions stipulated by AEES for appointment to the **Senior Scale**.

क.सं. Sr. No.	क.प.सं. EMPID No.	कर्मचारी का नाम Name of the Employee	वर्तमान पदनाम Present Designation	प.ऊ.के.वि. AEC School	नियुक्त किए गए वेतन मैट्रिक्स में स्तर Level in Pay Matrix to which appointed	वरिष्ठ वेतनमान में नियुक्त की तिथि Date from which appointed to Senior Scale
<b>स्नातकोत्तर अध्यापक/अध्यापिका/Post Graduate Teacher</b>						
1	2956	Smt. B V Rama Bhavani	PGT (Mathematics)	AECS-4, Mumbai	Level 10	04/07/2020
2	2605	Shri S Kalyan Babu	PGT (Mathematics)	AECS, Mysore	Level 10	02/08/2020
3	2970	Shri Manish Kumar Soni	PGT (Chemistry)	AECS-3, Tarapur	Level 10	11/08/2020
4	2496	Shri Sudhir Khullar	PGT (English)	AEJC, Mumbai	Level 10	06/10/2020
5	2995	Smt. Agitha R Menon	PGT (Chemistry)	AECS, Indore	Level 10	28/12/2020

2/-

*Signature*  
27/10/2022

क. सं. Sr. No.	क. प. सं. EMPID No.	कर्मचारी का नाम Name of the Employee	वर्तमान पदनाम Present Designation	प. ऊ. के. वि. AEC Schools	नियुक्त किए गए वेतन मैट्रिक्स में स्तर Level in Pay Matrix to which appointed	वरिष्ठ वेतनमान में नियुक्त की तिथि Date from which appointed to Senior Scale
<b>प्रशिक्षित स्नातक अध्यापक/अध्यापिका /Trained Graduate Teachers</b>						
1	2996	Shri S Raghu	TGT (ART)	AECS, Anupuram	Level 8	13/12/2020
2	2997	Shri Rajesh Kumar	TGT (ART)	AECS, Kakrapar	Level 8	19/12/2020
<b>प्राथमिक अध्यापक/अध्यापिका/Primary Teachers</b>						
1	2979	Kum. Sarita Raj	PRT (Music)	AECS-2, Rawatbhata	Level 7	02/09/2020
2	2981	Smt. Noor Asma S A	PRT	AECS, Mysore	Level 7	05/11/2020
3	2986	Smt. Abha Yadav	PRT	AECS-3, Tarapur	Level 7	10/11/2020
4	2987	Ms. Jagreeti Yadav	PRT	AECS-1, Mumbai	Level 7	10/11/2020
5	2988	Smt. Veena Baghel	PRT	AECS, Manuguru	Level 7	11/11/2020
6	2989	Smt. Shaheela Begum	PRT	AECS, Manuguru	Level 7	11/11/2020
7	2984	Smt. Binita Kujur	PRT	AECS, Jaduguda	Level 7	12/11/2020
8	2983	Smt. Anjani P Mane	PRT	AECS-1, Tarapur	Level 7	12/11/2020
9	2990	Smt. Sushma Kumari Singh	PRT	AECS, Narwapahar	Level 7	12/11/2020
10	2992	Smt. Yashoda Kucheria	PRT	AECS-2, Rawatbhata	Level 7	14/11/2020
11	2994	Shri Yaswant E Kedare	TGT	AECS, Kaiga	Level 7 (PRT)	27/11/2020
12	2998	Shri Shishir Bodhi	PRT	AECS-3, Tarapur	Level 7	19/12/2020
13	3001	Smt. Anora Xess	PRT	AECS-3, Rawatbhata	Level 7	17/01/2021
14	2982	Smt. Yasmeen	PRT	AECS-4, Rawatbhata	Level 7	17/08/2021

वरिष्ठमान में नियुक्ति पर उपरोक्त अध्यापक/ अध्यापिकाओं का वेतन एफआर-22 (I) (ए) (2) के प्रावधानों के तहत निर्धारित होगा। अध्यापक/ अध्यापिकाओं को वरिष्ठमान में वेतन के निर्धारण हेतु सीधे वरिष्ठमान में उनकी नियुक्ति की तिथि या मूल श्रेणी (बेसिक स्केल) में वेतनवृद्धि की तिथि से प्रभावी विकल्प में से किसी एक का चयन (यहाँ संलग्न किए गये निर्धारित फार्म की दो प्रतियों में) करना होगा। यह विकल्प सभी अध्यापक/ अध्यापिकाओं को इस ज्ञापन प्राप्ति की तिथि से एक माह के अंदर देना होगा।

On appointment to the Senior Scale, the pay of the aforesaid teachers shall be fixed under the provisions of FR-22(I) (a)(2). They have to exercise an option (in the prescribed form enclosed in duplicate) for fixation of pay in the Senior Scale either straightaway from the date of

...3f  
A. B. S. S.  
27/10/2021

their appointment to the Senior Scale or with effect from the date of their increment in the basic scale. They should exercise their option within a period of one month from the date of receipt of this memorandum.

वेतन-नियतन पर शिक्षकों को यह वचनपत्र प्रस्तुत करने की सलाह दी जाती है कि वरिष्ठ वेतनमान प्रदान किए जाने पर वेतन बकाया किसी भी लेखापरीक्षण आपत्ति आदि के तहत होगा और यदि यह पाया जाता है कि यह उनके मामले में लागू नहीं है तो उच्चतर वेतनमान में अधिक वेतन और भत्तों के रूप में उनके द्वारा प्राप्त की गई राशि उन्हें एकमुश्त वापस करनी होगी।

On fixation of pay, the teachers are advised to submit an undertaking to the effect that arrears of pay on account of granting Senior Scale is subject to any audit objection etc. and she/he will refund the amount drawn by her/him as excess pay and allowances by virtue of higher pay scale in lump sum, in case it is found that the same is not applicable in her/his case.

अनुलग्नक/Encl.:

1. विकल्प फॉर्म/Option form
2. वचनपत्र फॉर्म/Undertaking Form

*Prema*  
27/10/2022

(प्रेमा अरुणाचलम/Prema Arunachalam)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी/Asst. Admn. Officer

संबंधित कार्मिक (प.ऊ.के.वि./क. महाविद्यालयों के संबंधित प्रमुख के माध्यम से)  
Individual Concerned (Through : Respective Heads of AECS/JC)

**ATOMIC ENERGY EDUCATION SOCIETY  
ANUSHAKTINAGAR, MUMBAI 400 094**

**UNDERTAKING**

I hereby undertake that arrears of pay on account of drawal of arrears on account of appointment to the Senior Scale/Selection Scale vide O.M. No. .... dated ..... will be subject to any audit objection etc. I hereby undertake that I will refund the said amount drawn by me as excess pay and allowances in one lump sum by virtue of higher pay scale, in case it is found that same is not applicable in my case.

Date: .....

Signature : .....

Name: .....

Designation: .....

School: .....

CC/EMPID No. ....

(Through Chairman, LMC/Principal, AECS.....)

**To,  
Administrative Officer-III,  
Central office, AEES,  
Mumbai**

Copy to :

1. AAO(Estt.), AEES
2. Pay Bill Unit of concerned school.

**ATOMIC ENERGY EDUCATION SOCIETY  
ANUSHAKTINAGAR, MUMBAI 400 094**

**FORM OF OPTION**

Consequent on my appointment to the Senior Scale/ Selection Scale of the post of ..... (Pay Level in Pay Matrix .....)  
w.e.f. .... vide Memorandum No. ....  
dated ..... I hereby submit my option for fixation of pay in terms of  
FR22 I (a)(2).

- a. To fix my pay w.e.f. the date of appointment to the Senior Scale/ Selection Scale  
i.e. w.e.f. ....

**OR**

- b. To fix my pay w.e.f. date of my next increment in the Ordinary/ Senior Scale of  
the post, i.e. w.e.f. .... held by me before appointment to the  
present post.

I also know that the option once exercised shall be final.

Date: .....

Signature : .....

Name: .....

Designation: .....

School: .....

(Through Head of School/Jr. College)

**To,  
Administrative Officer-III,  
Central office, AEES,  
Mumbai**